
REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG 
FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 3. OKTOBER 2018  
 
Til stede:  
Gruppe A: Åsta Haukås (forskningskoordinator), Laura Miles, Kjersti Fløttum,, 
Marco Gargiulo, Shouhui Zhao, Torgeir Skorgen, Xavier Llovet Vila,  
Gruppe B: Camilla Skalle, Eirik Hovden  
 
Forfall: Kevin McCafferty, Margery Skagen, Ingunn Lunde, Lene Johannessen, 
Wassim Rustom  
 
Saksliste 
I. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent uten merknader. 
 
II. Protokoll fra FFU 16. mai 2018 
Protokollen ble godkjent uten merknader 
 
III. Saker 
 
Drøftingssaker: 
 
Sak 7/18: Mandat for FFU og nye representanter i Forsknings- og 
forskerutdanningsutvalget ved Institutt for fremmedspråk for perioden 2018-2022. 
 
Utvalgsleder gikk gjennom de viktigste sakene som FFU har ansvar for. I tillegg til å 
se til at instituttets målsetninger innenfor forskning og forskerutdanning nås, var det 
enighet om at profilering og internasjonalisering også er viktige oppgaver for 
utvalget. Det ble dessuten fremmet forslag om at instituttets langsiktige satsninger i 
større grad bør settes på dagsorden.  
 
 
Sak 8/18 Drøftingssak: IFs forskergrupper 
Utvalgsleder orienterte om at fakultetsledelsen ønsker en økt satsing på 
forskergruppene de kommende årene. Det er blant annet et mål for fakultetsledelsen at 
flere forskergrupper skal utvikle gode nok prosjekter til å få eksterne midler. I dag 
finnes det svært mange forskergrupper ved fakultetet, også ved IF, men det er store 
forskjeller på gruppene knyttet til organisering, aktivitet, publisering og formidling. 
Det skal være rom for ulike typer forskergrupper også i tiden framover, men fakultetet 
vil særlig støtte grupper som oppfyller visse kriterier. Kriteriene for denne satsingen 
er ennå ikke utarbeidet, men FFU ved instituttet drøftet følgende punkter: 
 
Struktur 
Forskergruppene som skal få ekstra støtte og oppfølging av fakultetsledelsen, bør 
ledes faglig av fast eller midlertidig ansatte med minimum doktorgradskompetanse. 
Den administrative ledelsen av forskergruppen kan tildeles andre og gjerne knyttes til 
stipendiaters pliktarbeid.  
Forskergruppene bør i prinsippet være åpne for både faste og midlertidig ansatte i 
vitenskapelige stillinger og for masterstudenter, men likevel ha en struktur som gir 



rom for tidvis lukkede prosjektgrupper i en oppstartfase eller når det arbeides med 
prosjektsøknader.   
Det bør ikke stilles krav til gruppens størrelse, da fakultetets forskningsmiljøer er 
svært ulike.  
Det bør oppfordres til nasjonalt/internasjonalt/tverrfakultært samarbeid, men dette bør 
ikke være et krav.  
 
Aktivitet 
Det bør ikke stilles for rigide krav til hvor ofte forskergruppene skal møtes og 
hvordan aktiviteten i gruppene skal organiseres (seminar, workshop, felles publisering 
osv). Det bør derimot stilles krav til forskningsplaner på kort og lang sikt og til 
hvordan gruppenes mål skal nås. Ved å utvikle forskningsplaner, vil gruppens 
aktiviteter naturlig følge av disse. For å få ekstra støtte fra fakultet, må gruppene også 
synliggjøre hvilke behov de har.  
Gruppene bør oppfordres til å tilby kurs og seminarer med relevans for 
forskerutdanningen lokalt og nasjonalt, men dette kan ikke være et krav.  
 
En etablert og aktiv forskergruppe bør ha en egen nettside og formidle sine aktiviteter 
gjennom den.  
 
Innhold 
Utvalget diskuterte at for rigide krav til innhold og satsingsområder bør unngås. Selv 
om flere forskergrupper kan arbeide tverrfaglig og innenfor tematisk prioriterte 
områder, bør dette ikke gjelde for alle grupper. Slik kan vi sikre nytenking både 
innenfor definerte områder, men også ivareta mangfoldet i humaniora.  
 
Andre innspill 
Fakultetet bør utvikle en liste med forslag og kriterier for «best practice» knyttet til 
innhold og drift av forskergruppene. Det er lite kunnskap og samsnakking om 
hvordan de ulike gruppene drives, og mer deling av kunnskaper og erfaringer vil 
kunne gi økt kvalitet både på kort og lang sikt.  
 
 
 
Orienteringssaker: 
 
Or. Sak a: Forskningsledelsen ved HF til Brussel 19.-21. september 2018 
 
Utvalgsleder, som selv var med på denne turen, refererte en del punkter fra møtene. 
UiB har en fast ansatt person i byen som skal representere UIB i EU-systemet. 
Vedkommende er i Bergen ca. hver 6. uke. Et råd til ferske vitenskapelig ansatte var å 
melde seg som evaluatorer (til fagfellevurderinger av søknader). Det er viktig å 
fremme HUMSAM-forskningen som selvstendige bidragsytere i systemet. Det er 
varslet en del endringer i søknadsprosedyrene til NFR, bl.a. at det bare blir en 
søknadsfrist pr. år. 
 
           
Or.sak b: Revisjon av Forskrift for graden philosophiae doctor (ph.d.) 2018 og nytt 
ph.d.-program ved fakultetet – status for HFs arbeidsgruppe,  
 



UiB er i ferd med å utarbeide nye forskrifter og HF vil utvikle sin egen forskrift med 
bakgrunn i forslaget som komme fra universitetet sentralt. Det ble stilt spørsmål i 
møtet om hvorvidt noen kandidater som ha fått avhandlingen refusert, leverer på nytt 
før 6-måneders fristen er utgått. Utvalget støtter dette forslaget. Kriterier for å avgjøre 
hvilke søkere som blir tatt opp på programmet ble også debattert i møtet. Som det er i 
dag er det ingen krav til f.eks. masteroppgavens omfang. 
 
Or.sak  c: Utlyste ph.d.-stillinger ved instituttet 
 
Det er utlyst to åpne stillinger med søknadsfrist 31.10.2018 og en stilling til 
forskergruppen Lingclim og språkbruksprosjektet «Levemåtar i ein klimakvardag». 
Her er søknadsfristen 15.10.2018. 
 
Or.sak d : Utlyst postdoc-stilling ved instituttet 
Det er utlyst en åpen postdoc-stilling med søknadsfrist 31.10.2018 
 
Or.sak e : Allmøte om eksterne forskningsmidler 4. oktober 
IF-ledelsen ved Åse Johnsen og Åsta Haukås orienterer om fakultetets og insituttets 
satsing på forskning. Forskningrådgiver Elisabeth Hausvik orienterer om muligheter 
for å søke forskningsmidler fra NFR og EU. 
 
Or.sak f: Allmøte med presentasjon av prosjektene til nye stipendiater og ny postdoc 
18. oktober 
Fire nytilsatte stipendiater og to postdoc vil gi minipresentasjoner av sine prosjekter 
på allmøtet.  
 
 
Neste møte blir 7. november kl. 12.15-14.00 - Sydneshaugen skole, Grupperom G. 
 
 
 
 
Åsta Haukås 
Forskningskoordinator      Jan A. Johansen 
          Seniorkonsulent 
 
 
 


